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FECHA: 30/11/2008

Pitalito Huila, 27 de diciembre de 2019

Senor: )
JAIME HERIBERTO DIAZ
Vereda Las Granjas
Pitalito — Huila

REFERENCIA: Respuesta a pregunta elaborada por el ciudadano en la audiencia
de rendicion de cuentas 2016 -2019. El dia 20 de diciembre.

PREGUNTA: CUANDO INICIA EL TRABAJO DE LA PLACA HUELLA EN EL
TRAMO DEL PUENTE VIA CHILLURCO.

RESPUESTA: esa placa huella queda contratada con la gobernacion del Huila,
esta definido que se realizara en el afno 2020. Nos corresponde dejar constituida la

veeduria ciudadana, de la cual le invitamos a participar.

Atentamente,

SN /
Nombre: LILIANA ALEJANDRA CERON CALDRRSTANN Nombre: JUAN PABLO CASTILLO RAMIRE
Cargo: DIRECTORA TECNICA DE VIAS Qk ; Cargo: Secretario de Vias e Infraestructura ] L

www.alcaldiapitalito}g\'.co Email: secreinfraestructura@alcaldiapitalito.gov.co
Centro administrativo “la chapolera” 2do piso.
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Sefior:

MILLER TRUJILLO MOTTA
Vereda Santafe

Pitalito — Huila

REFERENCIA: Respuesta a pregunta elaborada por el ciudadano en la audiencia
de rendicién de cuentas 2016 -2019. El dia 20 de diciembre.

PREGUNTA: ,POR QUE NO TUVO EN CUENTA LA VEREDA, NO ME
COLABORO EN NADA, NO DESARROLLO NINGUN PROYECTO?

RESPUESTA: La Administracion Municipal de la vigencia 2016-2019 hubiese
querido dejar obras en todas las veredas, lamentablemente no fue posible por
asuntos presupuestales. Se priorizaron diferentes obras con las comunidades, se
realizaron mantenimientos viales en muchas veredas, pese a la escases de
magquinaria.

Atentamente,

\ :

Nombre: LILIANA ALEJANDRA CERON CAL 3 Nombre: JUAN PABLO CASTILLO RAMIREZ J\—__#
Cargo: DIRECTORA TECNICA DE VIAS D Cargo: Secretario de Vias e Infraestructura

AN
AN

r—T

www.alcaldiapitalito.gov.co Email: secreinfraestructura@alcaldiapitalito.gov.co
Centro administrativo “la chapolera” 2do piso.




ALCALDIA MUNICIPAL DE PITALITO CODIGO: F-GD-C0O-02

GESTION DO(}UMENTAL VERSION: 1
COMUNICACION OFICIAL

Pagina1de 3

FECHA: 30/11/2008

Pitalito Huila, 27 de diciembre de 2019

Senora:

LUZ DARY CEBALLOS
Vereda Barranquillita
Pitalito — Huila

REFERENCIA: Respuesta a pregunta elaborada por el ciudadano en la audiencia
de rendicion de cuentas 2016 -2019. El dia 20 de diciembre.

PREGUNTA: ;PORQUE LA VIiA BARRANQUILLITA NO SE INTERVINO A
PESAR DE TANTA INSISTENCIA Y EL ARREGLO DEL PUENTE DEL RIO
GUARAPAS?

RESPUESTA: Debido a la deficiencia de maquinaria se intervino con
mejoramientos viales durante los cuatro afios de gobierno los sitios criticos segun
socializacién con la comunidad, quisimos llegar a toda vereda, pero son
demasiadas para tan poca maquinaria. En cuanto a los proyectos placa huella,
fueron socializados con la gobernacion y se construyeron hasta donde el recurso
alcanzo. Se estructuro el proyecto para la construccion del puente peatonal, sali6
a contratacion mediante selecciéon abreviada, se presenté un Unico proponente y
no cumplié. Por lo tanto no se pudo adjudicar ni ejecutar el proyecto en esta
vigencia.

Atentamente, |
J L 1) RAMIREZ
SECRE | INFRAESTRUCTURA
e NJAN sy n {/
Nombre: INLIANA ALKJAN RACERONCAL;;SERQN\\ Nombre: JUAN PABLO CASTILLO RAMIREZ _\|

Cargo: DIRESJORA TEWA DE vIAs)U \)?( Cargo: Secretario de Vias e Infraestructura 7\
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